

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 18 marca 1966 roku Rok XXI Nr 66 (5993)

LIST POLSKI do sekretarza generalnego ONZ

16 bm. stały przedstawiciele PRL w ONZ, amb. Bohdan Lewandowski, przekazał sekretarzowi generalnemu ONZ, U Thantowi, list w sprawie noty złożonej 31 stycznia br. przez mocarstwa zachodnie na ręce

sekretarza generalnego. Nota ta zajmowała się krokami podjętymi przez delegację polską i bułgarską w ONZ na rzecz opublikowania oświadczeń rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

List amb. Lewandowskiego stwierdza, że istnienie NRD jako państwa utrzymującego stosunki dyplomatyczne i konsularne oraz oficjalne stosunki handlowe i kulturalne z licznymi państwami, jest niezaprzeczalne.

Wysiłki trzech mocarstw zachodnich zmierzające do przedstawienia Niemieckiej Republiki Federalnej jako jedynego kraju „uprawnionego do przemawiania w imieniu narodu niemieckiego w sprawach międzynarodowych” są całkowicie pozbawione podstaw i sprzeczne z zasadą suwerennej równości państw.

Polska odrzuca w sposób najbardziej kategorię nieuzasadnione twierdzenia zawarte w liście stałych przedstawicieli trzech mocarstw z dnia 31 stycznia 1966 r. jak również pozbawioną podstaw prawnych koncepcję dyskryminacji między obu państwami niemieckimi, której zwolennikami są autorzy listu.

A. Kosygin przyjął P. Jaroszewicza

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin przyjął w czwartek 17 bm. na Kremlu przebywającego w Moskwie wicepremiera rządu PRL, P. Jaroszewicza i odbył z nim rozmowę, która przebiegała w serdecznej, przyjaznej atmosferze.

12 czerwca br. Wybory do Rady Najwyższej ZSRR

Agencja TASS donosi: Wybory do Rady Najwyższej ZSRR wyznaczone są na 12 czerwca bieżącego roku. Odbyda się one w związku z tym, że upłynął termin pełnomocnictw Rady Najwyższej ZSRR VI kadencji.

Stwierdza to dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, opublikowany w Moskwie.

Incydent graniczny

Jak donoszą z Abidżanu, prezydent Wybrzeża Kości Słoniowej, Houphouët-Boigny wydał rozkaz obsadzenia oddziałami wojskowymi linii granicznej z Gwineą.

Jednocześnie, według informacji rozgłoszonej gwinejskiej, w dniu 14 bm. grupa żołnierzy armii Wybrzeża Kości Słoniowej usiłowała przedostać się na terytorium Gwinei.

Przed Olimpiadą w Meksyku



Pomnik Ras w mieście Meksyk — znajduje się na trasie wylotowej z miasta. Pomnik będzie miejscem centralnym wioski olimpijskiej podczas XIX Igrzysk w 1968 r. Głównym elementem pomnika jest motyw herbu meksykańskiego: orzeł pożerający węży, umieszczony na cokole w kształcie piramidy azteckiej. CAF

Znowu demonstracje w Djakarcie

Jak donosi z Djakarty Agencja France Presse, pre-

zydent Sukarno opuścił w czwartek stolicę kraju i odleciał helikopterem do swego pałacu w Bogorze. Prezydentowi towarzyszył minister spraw zagranicznych, Subandrio.

Ta sama agencja i Agencja Reuters informują że Djakarta była w czwartek widownią nowych demonstracji urządzonych, przez młodzieżowe bojówki paramilitarne prawicowych ugrupowań indonezyjskich. Demonstranci domagali się dymisji dr Subandrio oraz 23 innych ministrów, m. in. ministra-koordynatora do spraw oświaty, prof. Prijono.

Delegat Polski przewodniczącym posiedzenia Komitetu Rozbrojeniowego

Na czwartkowym posiedzeniu Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw, które obradowało pod przewodnictwem delegata Polski, kontynuowano dyskusję nad problemami powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Delegaci Kanady i Włoch przedstawili swoje poglądy na zagadnienie rozbrojenia nuklearnego, popierając amerykańskie stanowisko w tej sprawie.

Wysokie kary dla sprawców upozorowanego włamania do kasy banku

Sąd wojewódzki we Wrocławiu ogłosił 17 bm. wyrok w procesie przeciwko Stanisławowi Gwóźdźowi i Włodzimierzowi Stolarczykowi, oskarżonym o kradzież ponad 600 tys. zł z kasy Banku Spółdzielczego w miejscowości Ruji na Dolnym Śląsku.

Jak ustalono w toku dochodzenia oraz w czasie rozprawy, Stanisław Gwóźdź, wykorzystując swoje stanowisko kasjera Banku Spółdzielczego w Ruji wieczorem 19 grudnia ub. roku wpuszcł Stolarczyka do pomieszczeń kasowych i wręczył mu klucze do sejfu, sam zaś dla zachowania pozorów opuścił bank. Stolarczyk, po zabraniu pieniędzy z kasy dla upozorowania włamania włożył do wnętrza zamków specjalnie dobrane, polamane klucze.

Milicja przybyła na miejsce rzekomego włamania oraz rzeczoznawcy od razu orzekli, iż znalezione w zamkach kasy odłamki kluczy nie mogły być użyte do otwarcia sejfu.

W Zakopanem znów... narty



W Zakopanem znów mamy idealne warunki narciarskie. Wyciąg krzesełkowy z Hali Gasienicowej na Kasprowy cieszy się, jak zwykle, ogromnym powodzeniem.

Na zdjęciu: wyciąg krzesełkowy z Gasienicowej na Kasprowy. CAF — Olszewski

Samoloty USA ostrzelane pociskami rakietowymi nad terytorium DRW

Podczas śródogodzinnych nalotów, samoloty amerykańskie ostrzelane zostały nad północnym Wietnamem przez pociski rakietowe. Z depezy AFP wynika również, że przeciwko napastniczemu samolotom wystartowały myśliwce DRW. Pociski rakietowe użyte zostały przez stronę północnowietnamską w okolicach Dien Bien Phu.

Statek z banderą Monako w Szczecinie

Do Szczecina zawinął — po raz pierwszy w historii tego portu — statek bandery Monako — „Saint Lys”. Zacumował on przy nabrzeżu górnośląskim, gdzie natychmiast rozpoczęto wyładunek cukru kubańskiego, przeznaczonego dla Czechosłowacji.

Uchwała Biura Politycznego KC KP Kuby w sprawie Ameijeirasa

Biuro Polityczne KC Komunistycznej Partii Kuby powzięło uchwałę o pozbawieniu stopnia wojskowego oraz funkcji w partii i armii dotychczasowego wiceministra sił zbrojnych i członka KC, majora Ameijeirasa. Zostanie on postawiony przed sądem wojskowym za „utrzymywanie ścisłych przyjacielskich kontaktów z elementami antyspołecznymi i skorumpowanymi, które eksploatowały jego przyjaźń i stałe niemal towarzysstwo, by mieć dostęp do wielu miejsc oficjalnych i żyć bezkarnie na marginesie norm i praw ustanowionych w kraju”.

niektórych drobnych przepisów jako wykroczeń do orzecznictwa karno-administracyjnego; o ochronie powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniami oraz o rzecznikach patentowych. Projekt ustawy o ochronie powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniami ma na celu zasadniczo uregulowanie tego problemu. Projekt ustawy wprowadza ogólny obowiązek ochrony powietrza atmosferycznego przede wszystkim dla zakładów przemysłowych przewidując jednak w przyszłości, w miarę potrzeb i możliwości, obowiązki w tym zakresie również dla użytkowników pojazdów mechanicznych.

Projekt określa równocześnie rygory dla zakładu przemysłowego winnego niewypełnienia obowiązków lub zaniedbań w tym zakresie przewidując na wet w przypadkach szczególnie groźnych, możliwość unieruchomienia zakładu do czasu usunięcia braków lub zaniedbań.

Trzeci projekt ustawy przestawia do laski marszałkowskiej dotyczy rzeczników patentowych. Projekt ustawy przewiduje objęcie całej gospodarki uspołecznionej sieci rzeczników patentowych.

Do ich zadań w myśl projektu należą: badać nie tylko czynności dotyczące zapewnienia ochrony patentowej zgłoszonym wynalazkom, ale również pobudzanie twórców do wynalazczej, sprawy związane z ochroną polskich wynalazków za granicą, udzielać pomocy technicznej i prawnej oraz porad w sprawach dotyczących ochrony wynalazków, wzorów użytkowych i zdobniczych oraz znaków towarowych.

Zmiany w gabinecie Erharda?

W Bonn przewiduje się, że w związku z powołaniem nowego kierownictwa CDU — na zjeździe tej partii — nastąpić mogą zmiany w gabinecie Erharda. Zarząd CDU wyraził już zgodę na propozycję, aby pierwszym zastępcą Erharda — który zostanie przewodniczącym CDU — został obecny przewodniczący frakcji CDU/CSU w Bundestagu Rainer Barzel, pozostałymi zastępcami przewodniczącego CDU mają być Paul Luecke (minister spraw wewnętrznych) oraz Kai Uwe von Hassel (minister obrony), a obecny minister do spraw rodziny i młodzieży, Bruno Heck, zostanie urzędującym członkiem prezydium CDU i będzie sprawował funkcje odpowiadające stanowisku sekretarza generalnego CDU. W związku z tym Heck będzie musiał ustąpić ze stanowiska ministra.

Wodowanie przed czasem 30 minut koziółkowania Kosmonauci czują się dobrze Dramatyczne zakończenie wyprawy „Gemini-8”

Kosmonauci Neil Armstrong i David Scott odpoczywali w czwartek na pokładzie niszczyciela „Mason” po wyprawie ponadziemskiej, która miała znakomity początek, ale dramatyczny ciąg dalszy i zakończyła się przymusowym wodowaniem na Pacyfiku.

Lot trwał ogółem niecałe 11 godzin zamiast planowanych trzech dni.

W czwartek 15 minut po północy statek „Gemini-8” pilotowany po mistrzowsku przez 35-letniego Neila Armstronga złączył się na wysokości 297 km z ostatnim członem rakiety „Agena”, wysłanej w przestrzeń w środę po południu, w sto jeden minut przed „Gemini-8”. Stożkowy nos statku wysunął się w elastyczny uchwyt cumowniczy „Ageny” i w tej chwili nastąpiło automatyczne sczepienie się obu wehikułów. Kosmonauci przelali na Ziemię radosny meldunek o pierwszym w dziejach połączeniu się dwóch obiektów na orbicie wokółziemskiej. W ośrodku kosmicznym w Houston (stan Teksas) kierownicy wyprawy zapalili tradycyjne cygara i polecili Armstrongowi i Scottowi kontynuować program lotu.

W pół godziny później stało się coś nie przewidzianego: Tandem „Gemini-8” — „Agena” zaczął koziółkować na swej orbicie.

Przyczyny tego, co zaszło, nie są jasne. Na podstawie doniesień agencyjnych można jednak przypuszczać, że prze-

„Kosmos - 112” wszedł na orbitę

Związek Radziecki wystrzelił w czwartek sztuczny satelitę Ziemi „Kosmos-112”.

Mikroksjizyc, wyładowany aparaturą naukową, wszedł na orbitę, której perigeum wynosi 214 km, apogeum 565 km.

Przyrządy i aparaty mikroksjizyca działają normalnie.

Zakłócenia w pracy serc psów

„Węgielek” i „Wiaterek” przewiezione do Moskwy

Psy kosmiczne „Węgielek” i „Wiaterek”, które w środę powróciły na Ziemię z rekordowej, 22 dni trwającej wyprawy ponadziemskiej, przewiezione w czwartek całe i zdrowe z miejsca lądowania do Moskwy.

Ze wstępnych informacji, które ogłoszono w Moskwie w środę i czwartek, na szczególną uwagę zasługuje wiadomość, iż pod koniec lotu wystąpiła u obu psów niemiarymowa praca serca — ich serca zaczęły bić w nieregularnym rytmie. Niemiarymowa taka zdarza się u psów także w normalnych warunkach, jednakże w przypadku „Węgiełka” i „Wiatereka” była ona nader wyraźna, co pozwalało przypuszczać, że w systemie regulacji pracy serca zaszły jakieś zmiany.

70 kg pieniędzy w walizce

Sprytny zielarz



Trudno ustalić od jak dawna 70-letni Roman Kaczmarczyk (ul. Zygmuntowa 79) zajmował się sprzedawaniem przyrządzanych przez siebie ziół i ziółowych mikstur. Być może początki tego nielegalnego procederu sięgają jesz-

czy w latach 1957-1961 był on kierownikiem punktu zielarskiego przy ul. Piotrkowskiej 4. Podczas wstępnych przesłuchań prowadzonych przez KD MO Górna przyznał, że początkiem zielarstwem zaczął zajmować się w 1958 roku, choć w samej rzeczy wadził prywatny sklep aptecz-

Rolnicy wznawiają wiosenne prace polowe

Po kilkudniowej przerwie spowodowanej nagłym ochłodzeniem i opadami śniegu od środy, w miarę poprawiania się pogody, w niektórych — zwłaszcza południowych i zachodnich rejonach kraju, coraz więcej gospodarstw chłopskich i państwowych wznawia wiosenne prace polowe. Ponieważ na siew zbóż jest jeszcze za mroko, więc rolnicy wywożą obornik, zasłają oziminy nawozami azotowymi. Niektóre gospodarstwa, posiadające piaszczyste gleby przystąpiły także do orki. Wolniejszy obecnie czas rolnicy wykorzystują na zaopatrzenie się w środki produkcji.

W pełni trwa wymiana ziarna siewnego zbóż jarych.

Sesja Rady Ligi Arabskiej

W czwartek rozpoczęła się w Kairze 45 sesja Rady Ligi Arabskiej na szczelnie zamkniętych obradach w siedzibie ministerstwa spraw zagranicznych. Obradom przewodniczył minister spraw zagranicznych Ku wejtu, Al-Dżabir As-Sabah.

Na porządku dziennym znajdują się w szczególności sprawy współpracy krajów arabskich z krajami afrykańskimi oraz przedstawicielstwa krajów arabskich w Radzie Bezpieczeństwa i specjalistycznych organizacjach NZ.

Dnia 17. III. 1966 r. zmarła po ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 70

S. i P.

Józefa Złotnicka

z domu TARNOWSKA

Pochowana zostanie w dniu 19. III. 1966 r. w grobowcu rodzinnym w Nowem, o czym powiadamiamy

SYN, SYNOWA i WNUKI

Mgr Stefanowi SROCYŃSKIEMU wyrazi serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają

KOLEŻANKI, KOLEDZY oraz DYREKCJA ze ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU TKANIN JEDWABNYCH i DEKORACYJNYCH

Sekretarzowi SKP w Łodzi URSZULI ISKRZYŃSKIEJ z powodu zgonu

OJCA

wyrazi głębokiego współczucia składają

PREZYDIUM SPOŁECZNEGO KOMITETU PRZECIWAŁKHOŁOWEGO w ŁODZI

W dniu 15 marca 1966 roku zmarł

PROFESOR DR INŻ.

Władysław Bratkowski

nestor włókiennictwa polskiego, wybitny uczony i zasłużony wychowawca kadry inżynierskiej przemysłu włókienniczego, wieloletni współpracownik i doradca naukowy przemysłu lnianarskiego.

W Zmarłym tracimy niezłomnego propagatora i rzecznika rozwoju przemysłu lnianarskiego w Polsce.

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU LNIAŃSKIEGO

Po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł

PROF. ZWYCZAJNY, DR INŻ.

Władysław Bratkowski

odznaczony Orderem Sztandaru Pracy II klasy, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Honorową Odznaką miasta Łodzi, Złotą Odznaką NOT; laureat nagrody państwowej i laureat nagrody miasta Łodzi, pierwszy prezes Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Włókienniczego, członek honorowy Stowarzyszenia Włókienników Polskich.

Odszedł człowiek, który zasłużył się szczególnie dla włókiennictwa polskiego, wierny do ostatniej chwili pięknym ideałom, Kolega pełen ogromnej prawości i życzliwości.

STOWARZYSZENIE WŁÓKIENNIKÓW POLSKICH

Kryzys w NATO

Jak donosi z Lizbony Agencja Associated Press, czołowy dziennik portugalski (jego nazwy agencja nie podała) wywołał się w czwartek z zrewidowaniem przymierza atlantyckiego.

* * *

Turecja jest przeciwna jakim

10-lecie Klubu b. więźniarek Ravensbrück

Do obozu koncentracyjnego w Ravensbrück zawlekli hitlerowscy oprawcy setki kobiet łódzkich. Ocalała z nich garstka. Zaledwie 160 członkiń liczy też dzisiaj klub ravenbrückianek przy łódzkim ZBoWiD.

W dniu wczorajszym klub ten, którego przewodniczącą jest Izabella Kuligowska, a wiceprzewodniczącą Celina Zaremba, obchodził 10-lecie swego istnienia i tradycyjny Dzień Ewy.

Było mnóstwo gorących przemówień i serdecznych, a także dramatycznych wspomnień. Była też „zgaduj-zgadula” na temat „Kobiety polskie walczące o postęp” i „Bohaterki w Ravensbrück i Oświęcimiu”. Wśród wielu pytań padło i takie: „Nazwiska łódzianek - królików doświadczalnych w Ravensbrück, mieszkających w naszym mieście”.

Ile wymowy mają te pytania. Nic też dziwnego, że słowa „nigdy więcej wojny” brzmią tak gorąco i szczerze w ustach „ravenbrückianek”.

(M. J.)

167 tys. przepustek wydano w Berlinie zach.

16 placówek wydawania przepustek dla mieszkańców Berlina zach. przyjęło w trzeci dzień otwarcia biur 58.746 wniosków. Tym samym liczba przepustek wydanych w związku ze świętami wielkanocnymi dla mieszkańców Berlina zach., według danych senatu, wzrosła od poniedziałku do przeszło 167 tys.

Sprytny zielarz

(A) Dokończenie ze str. 1 nie legitymuje się nawet średnim wykształceniem, w dzisiejszym rozumieniu.

Udziałem porad i sprzedawał przyrządzone przez siebie ziołowe specyfiki zarówno w przypadku choroby ludzi jak i zwierząt. Podczas rewizji znaleziono u niego kilka worków ziół i gotowych preparatów, trzy kartony tabletek i kilka tysięcy opakowań „Herbapolu”.

O rozmiarach procederu niech świadczy fakt, że na poczet grożącej grzywny zakwestionowano: 33 tys. zł w monetach 5- i 10-złotowych, banknoty polskie, trzy złote 20-dolarówki, 2 złote zegarki i złota moneta 10-rublowa. Łącznie wraz z 11 tys. zł ulokowanych na książeczkach PKO, suma zakwestionowanych pieniędzy i walorów

kolwiek zmianom w zintegrowanym systemie wojskowym NATO, proponowanym przez prezydenta Francji de Gaulle'a. Oświadczenie takie ogłoszono w Ankarze w czwartek po wspólnym posiedzeniu rządu i dowódców armii tureckiej.

Kongresman Paul Findley, przewodniczący republikańskiego komitetu do spraw NATO i wspólnoty atlantyckiej, zaproponował w czwartek, aby prezydent Johnson pojechał do Paryża i omówił przyszłość NATO z prez. de Gaulle'em.

NRF domaga się ekstradycji z Ghany zbrodniarza oświęcimskiego

Jak informuje korespondent Reutera z Akry, rząd NRF zwrócił się do rządu władz ghańskich o ekstradycję dr Horsta Schumann-Sota, który pracuje w jednym ze szpitali ghańskich. Należał on do kierowniczego personelu obozu oświęcimskiego i figuruje na liście zbrodniarzy wojennych przedstawionej m. in. przez Czechosłowację, Polskę, Węgry i Bułgarię.



Przeciw komu?

Teatr „Kobra” zaprezentował wczoraj widowisko „Zbrodnia” H. Bielskiego. Na zakończenie dowiedzieliśmy się niespodziewanie, że była to cz. I większej całości. Pozostaje jeszcze tylko zapytać: „Zbrodnia”, ale na kim? Czy przypadkiem nie na telewizorze?

Jasne, że w widowisku sen-

Dalsza obniżka cen jaj

Z dniem 18 bm. obniżone zostały ceny detaliczne jaj świeżych: — jaj dużych (delikatessowych) z 2,10 zł na 1,85 zł za 1 szt. — jaj średnich (I gatunku) z 1,90 zł na 1,65 zł za 1 szt. — jaj małych (II gatunku) z 1,70 zł na 1,45 zł za 1 szt.

Wiosna 66 w Poznaniu

Do powyższego wniosku skłania bardzo rzeczowa ocena targowej ekspozycji — konfekcji i dziewiarstwa, dokonana przez specjalny zespół handlowców z różnych pionów na czele z Centralą Tekstylną-Odziożową, a doreczona wszystkim dokonującym zakupów tych artykułów. Oceniono każdy z eksponowanych modeli — stosując na równi kryteria ilościowe, jakościowe i estetyczne. Wskazano te, które zasługują na uznanie i zakup jak i te, które są mierne i mało ciekawe. Jak drobniagowa, wnikliwa i uzasadniona jest ta ocena, świadczy najlepsza opinia

wydana o kolekcji dziewiarstwo-pończosniczej. Umiarokowany zachwył przepłałany mocno krytycznymi akcentami jest nie tylko wodem wzrostu poziomu gustów, ale i swoiste... odwagi. W podstawowych bo wiem artykułach tej grupy wyrobów, jak poinformował nas dyr. CTO — L. Barski

zaskakujące jest zachowanie handlowców na obecnych Wiosennych Targach w Poznaniu. Handlowiec, przedstawiany często jako typowy człowiek bez gustu, jawi się tym razem w innym świetle. Jest reprezentantem interesów klienta, ale reprezentantem krytycznym, o wyrobionych poglądach, zarówno na temat tego co ładne i modne, jak i na temat tego, co dla kogo kupić.

Plenum ZG Ligi Kobiet

W czwartek obradowało w Warszawie plenum ZG Ligi Kobiet, poświęcone omówieniu dalszych kierunków i form działania LK na obecnym etapie rozwoju ruchu kobiecego w kraju. W imieniu prezydium referat programowy wygłosiła przewodnicząca ZG LK Stanisława Zawadzka.

Problemy adopcji

Po raz pierwszy w kraju z udziałem przedstawicieli innych środowisk odbyła się wczoraj w Łódzkiej AM konferencja naukowa poświęcona problemom adopcji dzieci.

Organizatorzy — Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Higieny Psychicznej zaprosili doc. dr med. Izabellę Bielecką, kierowniczkę Zakładu Pediatryi Społecznej AM w Warszawie, wiceprzewodniczącą ZG PTHP, która wygłosiła prelekcję „Wybrane problemy adopcji”.

Dyskusja koncentrowała się wokół głównych zagadnień referatu — „choroby sierocę” oraz prawnych i psychologicznych problemów adopcji. O wadze poruszonych spraw mogą świadczyć niepełne (brak opowiednich badań) dane — liczą 6,5 tys. dzieci w wieku do lat 3 adoptowanych rocznie do Polski.

Jak wspomniano podczas dyskusji, PTHP zamierza zwołać ogólnopolską konferencję poświęconą tym zagadnieniom.

(W)

Otwarcie sesji Prezydium ŚRP w Budapeszcie

W czwartek, 17 bm, w sali konferencyjnej hotelu Gellerta w Budapeszcie, rozpoczęło się posiedzenie Prezydium Światowej Rady Pokoju z udziałem przedstawicieli

wszystkich kontynentów. Polską reprezentują: członek Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju — Marian Renke oraz sekretarz OKP, Emil Wojtaszek. Obrady trwać będą do 22 marca.

Dramatyczne zakończenie wyprawy „Gemini-8”

(B) Dokończenie ze str. 1

bieg wydarzeń był w przybliżeniu następujący: Armstrong i Scott przygotowali się do przeprowadzenia manewrów przy użyciu małych silników korekcyjnych umieszczonych w rakiecie „Agena”. Zamierzali przechylić nieco podwójny statek, aby stwierdzić, jakie przy tym powstają drgania i czy wiehikuł będzie posłuszny sterom.

Z jakiegoś powodu szepcione statki przechyliły się gwałtownie w bok, a potem zaczęły wirować z prędkością 36 stopni na sekundę, to znaczy w ciągu 10 sekund wykonywały pełny obrót wokół własnej osi.

Kosmonautom groziła utrata przytomności.

Armstrong niezwłocznie odciął statek „Gemini-8” od „Ageny”. „Gemini-8” wirował nadal. Armstrong nacisnął rękojeść sterowniczą, aby włączyć silniczki korekcyjne i ustabilizować statek w przestrzeni. Jednakże silniczki nie włączyły się. Tętno Armstronga wzrosło do 150 uderzeń na minutę (z normalnych 65-75), a tętno Scotta do 135 uderzeń na minutę.

Armstrong, jako dowódca statku uznał, że sytuacja jest tak poważna, iż usprawiedliwiał użycie drugiego systemu silników sterujących, włączanych normalnie dopiero w końcowej fazie lotu, przed wejściem w gęste warstwy atmosfery i służących do utrzymania właściwej orientacji przestrzennej statku.

Użycie drugiego zespołu silników sterujących już w środkowej fazie lotu było ryzykowne, ale Armstrong nie miał wyboru.

Zaloga „Gemini-8” otrzymała rozkaz wodowania na pacyfiku w rejonie znajdującym się o około 800 km na południowy wschód od wyspy Okinawa, w czwartek nad ranem według czasu warszawskiego, na siódmym okrążeniu.

Armstrong zdołał wyprowadzić statek z koziolkowania w ciągu 30 minut. Informację tę podał w czwartek w póź-

nych godzinach wieczornych naukowcy z ośrodka kosmicznego w Houston.

O 4.23 statek wodował dokładnie w wyznaczonym miejscu na Pacyfiku. Kosmonautów zabral na pokład oczekujący w pobliżu niszczytel „Mason”. Wziął on natchmiast kurs na Okinawę i miał tam dotrzeć w nocy z czwartku na piątek.

Wstępne badania lekarskie wykazały, że Armstrong i Scott wyszli cało z przegrody. Dziś samolot przywiezie ich do Okinawy na Przylądek Kennedy'ego.

Wskutek niespodziewanego wrowania statku i defektu silniczków sterujących, program wyprawy wykonano tylko częściowo. W szczególności nie do szło do zapowiedzianego na czwartek przeszło dwugodzinny spacer Scotta poza statek „Gemini-8”.

Ciekawe! Przeczytaj

NIESFORNY KAPITAN

50 lat temu podczas bitwy pod Verdun oficer niemiecki Paul Casimir Albrecht wziął do niewoli mało znanego kapitana armii francuskiej — Charlesa de Gaulle'a. Ostatnio Paul Casimir Albrecht oświadczył, że obecny prezydent Francji był najbardziej uparłym i niesforsnym jeńcem. Kiedy zaś zwracano się do niego po niemiecku, zawsze odpowiadał on po francusku.

WYPowiedź RUMIANCEWA

Miesięcznik „Nauka i Życie” zamieścił na swoich łamach skrót referatu oraz odpowiedź na pytania, zadawane radzieckiemu ekonomistom i filozofowi prof. Rumiancewowi, byłemu red. naczelnemu „Prawdy”.

M. in. prof. Rumiancewa zapytano, czy należy korzystać przy studiowaniu ekonomii z dzieła Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu”. Prof. Rumiancew oświadczył, iż posługiwano się tą pracą byłoby błędem, gdyż Stalin w sposób fałszywy wyjaśnia zagadnienia ekonomii socjalizmu, a przede wszystkim sprezytował on myślny pogląd, że własność kolchozowa utrudnia planowy rozwój gospodarki narodowej.

ARTYKUŁ „JUNGE WELT”

Na pytanie czy wierzący może zostać członkiem partii (SED), wychodzący w NRD dziennik młodzieżowy „Junge Welt” odpowiada pozytywnie. Jednak wierzący wstępujący do SED powinien zdać sobie sprawę z tego, że na zewnątrz musi on reprezentować światopogląd marksowski-sko-leninowski — dodaje dziennik. (reg)

Kronika wypadków

Na ul. Zachodniej przed posesją nr 71 pod tramwaj lini 21 dostała się 49-letnia Józefa Wieczorek, Kobieta z ciężkimi obrażeniami przewieziono do szpitala.

* * *

Na ul. Tyburu pod samochód osobowy IS 0822 wpadła Antonina Banasik, która doznała ciężkich obrażeń ciała. (kl)

POGODA

Zachmurzenie dość duże. Możliwe opady deszczu i mgły. Temperatura minimalna około 1 stopnia C., maksymalna do 6 stopni C. w ciągu dnia. Wiatry umiarkowane lub słabe. (reg)

W roku ubiegłym odwiedziło teatry łódzkie ponad milion osób — świadczy to najlepiej o wielkiej popularności tych kulturalnych placówek i szerokim zasięgu ich działalności. Można też śmiało założyć, że Światowy Dzień Teatru, który obchodziliśmy 27 marca, stanie się nie tylko świętem teatrów łódzkich, ale całej kulturalnej Łodzi.

Pisałiśmy już o interesujących projektach,

Światowy Dzień Teatru

których realizowaniem ma zamiar ucześć Światowy Dzień Teatru ruchliwe TPL (ufundowanie Srebrnej Łódki jako nagrody za najlepszy spektakl teatralny, nagrody dla recenzentów, konkurs „Z teatrem na ty”). Na wczorajszym zebraniu, zorganizowanym przez Wydział Kultury, dowiedzieliśmy się o dalszych szczegółach związanych z uroczystością tej imprezy.

Jak wynika z listu ministra kultury i sztuki wiele imprez Dnia, zaadresować trzeba do młodzieży. Jak rokrocznie przewidziane są również spotkania z ludźmi teatru w klubach, bibliotekach, domach kultury, wy-

cieczki na przedstawienia, wystawy książek, okolicznościowe programy w telewizji i radio, wyświetlanie filmów o teatrze itd., tak ażeby istotnie dzień ten stał się okazją do jeszcze ścisłego powiązania sceny z widownią, do spopularyzowania teatru.

Nie wystarczy też, że uroczyste 27 marca udekorujemy gmachy teatralne. Że przed każdym przedstawieniem wygłoszone będzie specjalne przemówienie. Najistotniejsze jest,

ażebym dla obchodów tych stworzyć właściwy, więc najserdeczniejszy klimat. Nie wstępimy też, że większe zakłady pracy i instytucje znajdują formy, ażeby ludzimi teatru okazać swoją sympatię.

Jak wspominałem, różnych imprez przewidziano wiele. Sądząc jednak, że najbardziej trwała wartość nadechodzącego Światowego Dnia Teatru będzie ogłoszenie ogólnolódzkiego, przez cały rok trwającego konkursu pt. „Co wiesz o teatrach łódzkich”. Ze względu na wagę tej imprezy, bliższe szczegóły podamy osobno.

M. J.

Z sesji DRN - Górna

Realizacja budżetu * Handel i usługi

Wczorajsza, VI sesja DRN Górna poświęcona była m. in. realizacji budżetu za rok 1965 oraz ocenie działalności handlu i usług.

Budżet DRN Górna na rok ubiegły wynosił zarówno po stronie wydatków jak i dochodów 191.612 tys. zł. Docho-

dy zrealizowane zostały w 102,1 proc., natomiast wydatki w 98,6 proc. Rok 1965 zamknął się nadwyżką 6.816 tys. zł. Przewidziana ona została na sfinansowanie dodatkowych — pierwszych w wie-

rachii — potrzeb. Największa suma z budżetu wydatkowana została na oświatę i wychowanie (około 71 mln 80 tys. zł).

W dziedzinie handlu i usług głównym problemem było ukształtowanie dzielnicowego centrum handlowego. Do chwili obecnej zlokalizowano 15 sklepów różnych branż. Drugą sprawą było zaopatrzenie w placówki handlowe i usługowe terenów peryferyjnych. Do końca ub. roku zorganizowano na tych terenach 3 ośrodki handlowe (14 sklepów) — pierwszy przy zbiegu ulic Paradnej i Trybunalskiej, drugi przy ul. Łużyckiej i trzeci w pobliżu Rudzkiej i Wirowej.

Przybyło również w dzielnicy 65 zakładów usługowych (do roku 1965 było ich 61).

Sesja zakończyła się apelem do radnych dzielnicy o zbieranie materiałów i dokumentów dotyczących działalności kulturalnej w ostatnim 20-leciu. Materiały te wykończane będą w uroczystościach obchodów Tysiąclecia.

(Lw)

Z ukosa

Niespodzianka po 11 latach

W kwietniu 1955 r. Ob. B. Z. wydzierżawił od ówczesnego Prezydium DRN Chojny na jeden sezon, leżący ugiorem plac przy ul. Niszkiej, na którym zasadził ziemniaki. Po częściowo wyznaczono mu podatek w wysokości 315 zł, ale po odwołaniu zmniejszono go do 210 zł. Kwotę tę nasz Czelnik — tak jak żądał Prezydium — uiszczył w 3 równych ratach.

Od tej pory minęło 11 lat. Ob. B. Z. niemal zapominał o tym krótkim epizodzie życia, w którym dawał się w roli nika. Alisi pewnego marca-owego dnia br. przypomniawszy mu o tym w sposób zgola nieoczekiwany. A mianowicie w dniu tym w mieszkaniu B. Z. zjawił się przedstawiciel Wydziału Finansowego DRN - Górna i zażądał 105 złotych zaległego podatku oraz 20 proc. odsetek za zwłokę. Nie pomogły tłumaczenia zaskoczonego, że kwotę tę Prezydium umorzyło i że wszystko, co od niego żądano dawno zapłacił. — Nie ma pan na to dowodów — zawołał zdziwionym przedstawiciel wydziału i zajął aparat radiowy, a potem znikł.

Kiedy ob. B. Z. ochłonął, rozpoczął poszukiwania dowodów. Na szczęście znalazł wszystkie: a więc dowody wpłat i decyzje o obniżeniu podatku zaksięgowaną pod nr 6 Pn-III-52c/81/55.

Odnalezienie w/w dokumentów znacznie poprawiło samopoczucie ob. B. Z. gdyż przestał się obawiać liczącej radia. Nie może jednak nadal

zrozumieć, dlaczego pracownicy Wydziału Finansowego porządkując akta z roku 1955 znaleźli tylko ich część, a poza tym dlaczego sprawy, które miały miejsce w 1955 roku likwiduje się dopiero dziś, kiedy istnieje uzasadnione przypuszczenie, że zainteresowani pozbyli się niepotrzebnych im dokumentów.

(H.)

Pod paragrafem

Nietrzeźwy ofiarą rozboju 3 lata za pobicie

Przed Sądem Pow. dla m. Łodzi toczyła się kolejna sprawa o rozboj, który miał miejsce 26 września ub. roku na Bałutach w Parku im. Bolesława Bieruta.

Ofiarą padł nietrzeźwy Bohdan C. Trzej młodzi napastnicy zaciągneli go w głąb parku, pobili do utraty przytomności i zrabowali zegarek oraz portfel skórzany łącznej wartości 600 zł.

Biorąc pod uwagę nagminność tego rodzaju przestępstw

w ostatnim czasie, sąd skazał Leszka Otkowicza — 20 lat (Drewnowska 39), na 5 lat więzienia, 1000 zł grzywny i 3 lata utraty praw publicznych i honorowych praw obywatelskich, J. Maciejewskiego — 18 lat (Lutomierska 19), na 4,5 roku więzienia, także 1000 zł grzywny oraz 2,5 roku utraty praw, J. Różańskiego — 21 lat (Lutomierska 2) — na 1,5 roku więzienia i 1000 zł grzywny.

(Lw)

Kłopoty z witaminami

Nienajlepsza sytuacja na „zielonym rynku”. Po kilku wielce obiecujących słonecznych dniach, znów zima i automatycznie pustki w nowalijach kowych stoiskach sklepów warzywnych. Jest trochę sałaty, szczyptorki, rebarbaru i pietruszki — ale to wszystko mało. Dostawy bezradnie rozkładają ręce i tłumaczą się brakiem słońca. Handlowcy usiłują ratować nasze nadwątzone wiosennym przesileniem organizmy, mrożonkami, ale i tu kłopoty. Fasoli, groszku, truskawek i wiśni — prawie już nie ma, pomidory trzeba sprowadzać z Góry Kalwarii. Łódzkie zapasy zawiodły. W sumie, dziennie kupujemy ok. 3-4 ton mrożonek.

(W)

OGŁOSZENIA DROBNE

SZTANCE-balansówkę lub inną oraz prasę kupię. Plac. 566-98 19464 g

SIATKĘ 200 m oraz słupki ogrodzeniowe około 100 szt. okazujecie kupię. Tel. 348-36 19453 g

SZCZENIĘTA pudle francuskie sprzedam. Plac Komuny Paryskiej 3-8

GLADIOLE wielkokwiatowe „Cyklop” sprzedaje. Konstancynowska 55

GARAZ samochodowy, c. o., ul. Woleżańska przy Andrzejka zamienię na podobny w okolicy Ronda Titowa. Tel. 408-50 po godz. 16 20034 g

POKOJ, kuchnia, wygody zamienię na kawalerkę. Tel. 322-27 19439 g

BIAŁYSTOK — pokój, kuchnia w blokach zamienię na podobne lub większe w Łodzi. Oferty „19467”, „Prasa”, Piotrkowska 96 19457 g

ZASADNICZA Szkoła Zawodowa dla Pracujących uniwersalną zagubioną lekturę zamienię na podobną w Łodzi. Oferty „19454” g

19454 g

Tydzień solidarności z narodem Wietnamu

Zalogi łódzkich zakładów i przedsiębiorstw w dalszym ciągu deklarują składki na fundusz solidarności z walczącym Wietnamem. LPISiE przekazało na fundusz 1.000 zł, ZPW 9 Maja — 3 tys. zł. a załoga ZPB im. Kunickiego 2,5 tys. zł.

Przypominamy, że pieniądze zadeklarowane z funduszy związkowych, jak również indywidualne składki, należy wpłacać na konto CRZZ, fundusz pomocy dla Wietnamu, Warszawa, ul. Kopernika 36/40, PKO I OM w Warszawie nr 1-9-121900. (wit.)

Tylko dziś

Zarząd Łódzki ZMS zawiadamia wszystkich zainteresowanych, że dziś (18 bm.) o godzinie 15 w lokalu Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej (Łódź, ul. Narutowicza 28) odbędzie się eliminacje śródmiejskie piosenkarzy amatorów piosenki radzieckiej.

W łódzkim szkolnictwie

Niewykorzystanie kredytów na remonty • 2 tys. porad

Wczoraj odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Oświaty i Nauki Rady Narodowej m. Łodzi, na którym omówio-

„Wielka gra w zielone”

„Wielka gra w zielone”, to cykl prelekcji popularyzujących wiosenny okres zadrzewiania i ukwiecania Łodzi. Cykl ten rozpoczął się wczorajszym inauguracyjnym wykładem prof. dr Jakuba Mowszowicza na temat: „Kształty, barwy i zapachy roślin”. Po wykładzie odbyła się dyskusja, a także obejrzenie filmu „Wielka gra w zielone” organizacja: Łódzki Komitet FJN — Zespół do spraw Porządkowania i Upiększania Miasta, Katedra Systematyki i Geografii Roślin UL oraz Harcerski Sztab „Mikroklimat” Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP. (KJ)

303-04
Wystaw w godz.
10-12 i 17-20 sobot
!!!

USPRAWIEDLIWIONA NIEOBECNOŚĆ

C. M. z Centr. Lab. Przem. Odzieżowego: Proszę o wyjaśnienie dlaczego w naszym zakładzie nie płaci się wynagrodzenia za czas, w którym pracownik udaje się do lekarza po poradę. Przecież jest to nieobecność usprawiedliwiona. RED.: Układ zbiorowy obowiązujący w resorcie Min. Przemysłu Lekkiego nie przewiduje wynagrodzenia za czas usprawiedliwionej nieobecności w pracy z powyższego powodu. Wynagrodzenie za zwolnienie na badania lekarskie przysługuje tylko wtedy, gdy pracownik jest wzywany na obowiązkowe badania lub gdy uzyska od lekarza zwolnienie z pracy na druk L-4.

MATKO, czy zaszczepiłaś już swoje dziecko przeciw chorobie Heinego-Medina?

MIASTO ŁÓDŹ W NOTESIE

NAUROZ — ŚWIĘTO KURDÓW 21 marca przypada narodowe święto Kurdów — Nauroz. Z tej okazji w sobotę, 19 marca odbędzie się o godz. 20 w siedzibie ŁK Straży Pożarnej (Obr. Stalingradu 4) uroczysty wieczer.

W Łodzi studiuje na wyższych uczelniach 19 Kurdów — w całym kraju studuje ich około 30. (W)

DZIEJE ZIEMI ŁÓDZKIEJ W... KSIĄŻKACH

„Dzieje miast polskich w Tysiącleciu” — to tytuł cyklu wystaw organizowanych przez Miejską Bibliotekę im. L. Waryńskiego w Łodzi (Gdańska 10).

Trzecia z kolei ekspozycja — zorganizowana obecnie przez bibliotekę — obrazuje dzieje miast ziem łódzkiej od początków ich istnienia aż po dzień dzisiejszy. Obrazuje te dzieje specjalnie dobrany materiał książkowy i ilustracyjny. (wit)

DZIAŁKI NA KWIATOWEJ Tereny działek łódzkich wzbogacają się o nowy ogród przy ul. Kwiatowej. Powstaje on dzięki porozumieniu między Wojewódzkim Zarządem Ogródów Działkowych a Spółdzielnią Mieszaniową „Lokator”.

Miasto przekazało pod działki teren już podłączony do sieci wodociągowej, a Spółdzielnia

no wykonanie planu gospodarczego i budżetu w dziedzinie oświaty i nauki w 1965 r. oraz dokonano oceny zadań wynikających z polityki preorientacji w związku z przygotowaniem do 8-letniego systemu nauczania w szkołach podstawowych.

Plan budżetowy, zamykający się w 1965 r. kwotą 509 milionów zł nie został wykonany tylko w niewielkim procentie. Przyczyniło się do tego niewykorzystanie wszystkich kredytów na remonty i inwestycje oraz niewykorzystanie sum przeznaczonych na dodatki mieszkaniowe dla pracowników oświaty (nauzyciele otrzymali podwyżki uposażeń).

W dziedzinie przygotowań do 8-letniego szkolnictwa podstawowego działa Rada oraz Komisja do spraw Preorientacji Zawodowej. W szkołach podstawowych istnieją komisje, których zadaniem jest m. in. przygotowanie młodzieży do wyboru odpowiednich zawodów, zabezpieczenie miejsc pracy w zawodach nie wymagających dużego wysiłku dla młodzieży słabszej fizycznie. Od października ub. roku do końca lutego br. udzielo 2 tys. porad w tym zakresie. (woj)

„Lokator” wykona inwestycje takie, jak ogrodzenie ogrodu, wzniesienie budynków gospodarczych itp. Za to członkowie Spółdzielni „Lokator” mieszkający Osiedla im. Reymonta otrzymają 170 działek. Pozostałych 80 rozdzielą się między innych mieszkańców tej dzielnicy. (KJ)

KOSZTOWA SYGNALIZACJA Sygnalizacja świetlna kosztuje 250 tys. złotych. Nic więc dziwnego, że nie wszędzie możemy sobie pozwolić na jej instalację. Ale skoro już uznano, że jest ona potrzebna ze względu na bezpieczeństwo ruchu drogowego — to trzeba być konsekwentnym. Tymczasem sygnalizacja na ul. Gdańskiej róg Zielonej często nie świeci się, bo stwierdzono, że bardziej ona przeszkadza w ruchu ulicznym niż jej pomaga. (J. KJ)

BAL „STONOGI” Akademicki Klub Turystyczny „Stonoga” postanowił uczcić siedmiolecie swojego istnienia balami. Odbędzie się on w sobotę 19 marca — o godz. 21 w Klubie Studentów (Piotrkowska 77). (K)



— Szkoła, że panowie nie mają sanek, byłoby i wygodniej i przyjemniej!

NOWOŚCI na półkach księgarńskich

ROZNE E. Brandenberger — Chemia ogólna dla inżynierów. PWN, str. 410, zł 44. F. G. Smith — Radioastronomia. PWN, str. 363, zł 30. H. Fritz-Niggli — Radiobiologia. PWN, str. 426, zł 85. F. Behrens — Metody określania czasu pracy. PWN, str. 347, zł 24. P. Francastel — Sztuka a technika. PWN, str. 444, zł 40. P. Zarembo — Pierwszy secesyjny rok 1945. Wpoz., str. 279, zł 23.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 18 MARCA PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Muzyka baletowa. 8.50 „Dr Zabinski przed mikrofonem”. 9.00 Aud. pt. „Siadamy Słasia i Nel”. 9.30 Muzyka rozrywkowa. 9.40 Aud. pt. „Na przedwiosniu”. 10.00 Kalendarz kulturalny. 10.30 „Rytm i piosenka”. 11.00 Koncert pop-ranny. 11.40 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Wiad. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 Aud. Red. Społ. 12.40 „Włóczęg, lepiej, taniej”. 13.00 Aud. pt. „Do marszu i do tańca”. 13.20 Pieśni o Komunie Paryskiej. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 Rolniczy kwadrans. 14.15 (L) Koncert popularny. 15.00 Wiad. 15.05 Dla uczniów magazynu dźwiękowego pt. „Dwa kwadransy historii”. 15.30 Koncert chóru a cappella PR w Krakowie. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 16.55 Wiad. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kurs języka ros. 19.10 „Ze wsi i o wsi”. 19.25 „Pieć minut o wychowaniu”. 19.30 Kwartet żywe. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.35 „Od 18 lat” — wodevil poetycki. 21.10 „Melodie z jednej piły”. 21.25 Wstawka. 21.30 Kompozytor tygodnia — Al. Skriabin. 22.00 Kwadrans dla powstanych. 22.20 Wieczorny koncert żywe. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.12 Nowości program. III. 24.00 Wiad. 0.05 Program nocny. 1.00 Wiad. 1.05 D. c. programu nozowego. 2.00 Wiad. 2.05 D. c. progr. nocnego. 2.55 Wiadomość.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Pod rozważenie opinii”. 8.55 Chwila muzyki. 9.00 Koncert popularny. 9.30 Z życia Zw. Radz. 9.50 Mogens Ellegaard gra na akordeonie. 10.00 Wiad. 10.05 Poranny koncert. 10.50 „Disnevland” — odc. 11.10 „ABC ekonomii”. 11.25 „Melodie i przebieg naszego ekranu”. 12.06 7 kraju i ze świata. 12.25 Melodie

ludowe. 12.45 Rozmowa z prof. S. Zólkiewskim. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) „Reportaż z pustego pola”. 13.25 (L) Melodie srebrego ekranu. 13.45 (L) „Kopydół najlepszy” — rep. 14.00 Muzyka operowa. 14.30 „List ze Śląska”. 14.45 „Błektina sztafeta”. 15.00 Sonety instrumentalne. 15.30 Dla dzieci odc. pow. „Samowarek mojego dziadka”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Aud. Red. Społ. 16.15 Muzyka popularna. 17.01 (L) Aktualności łódzkie. 17.15 (L) Aud. aktualna. 17.25 (L) „Na turystycznych szlakach”. 17.30 (L) Utwory Elzera i Kurpińskiego. 17.55 (L) Melodia, rytm i piosenka. 18.20 (L) „30 rocznica strajku łódzkiego” — rep. 18.45 Klub Entuzjastów Nowoczesności. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Odtworzenie koncertu sekcji kameralnego „Capella Coloniensis”. 20.22 „Mój zawód — to ja” aud. 20.42 D. c. koncertu. 21.27 Z kraju i ze świata. Ok. 21.54 Wiad. sport. 21.57 Muzyka. 22.05 „Romanse i ballady” — aud. 22.32 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

9.55 Zajęcia techniczne (Łódź). 12.00 Program dla szkół: „Sprawiedliwa ocena” (W). 15.35 8 lekcja języka ang. (powtórzenie) (Łódź). 16.55 Dziennik (W). 17.00 „Miejsce i okienka” (W). 17.15 Dla młodych widzów: „Zrobimy to sami” (W). 17.30 „Rysunkowe przygody” — film dla dzieci (W). 17.55 „Z drugiej strony szklana ekranu” — skryzjka ZURIT (W). 8.10 „Kryptonin PL” (W). 18.30 Wszelchnica TV. Z cyklu: „Chleb dla planety” program pt. „Biegamy nędzy i bogactwa” cz. I (W). 19.00 „Wielokropek” — tygodnik aktualności satyrycznych (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 Teatr Telewizyjny: „W małym domku” — Tadeusza Rittnera (Szczecin). Ok. 21.45 10 minut recenzji (W). 21.55 Dziennik (W).

